РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от   13.04.2010                                                                                                 № 17
Об утверждении Положения о
порядке предоставления в органы

прокуратуры нормативных

правовых актов и их проектов

В целях реализации Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных актов» Совет народных депутатов  муниципального образования Второвское  Камешковского района решил:

Утвердить Положение о порядке предоставления в органы прокуратуры нормативных правовых актов и их проектов.

Глава муниципального образования Второвское                            Н.С.Зеленуха

Приложение

к решению Совета народных
                                                                                      депутатов муниципального образования
                                                                                              Второвское Камешковского района
                                                                                                                         от 13.04.2010 №  17
Положение о порядке предоставления в органы прокуратуры нормативных правовых актов и их проектов

1. Настоящее положение разработано в целях реализации требований Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных актов». Его действие распространяется на нормативные акты представительного органа местного самоуправления, главы муниципального образования, органов местной администрации.

2. Проект нормативного акта Совета народных депутатов (далее – Совет), подготовленный ответственным подразделением местной администрации, иными уполномоченными лицами, направляется в аппарат Совета для вынесения на обсуждение комиссии Совета.

3. В течение двух рабочих дней со дня поступления в аппарат Совета указанный проект в электронном виде в формате документа MicrosoftWord по электронной почте направляется в прокуратуру Камешковского района по указанному органом прокуратуры адресу. Одновременно изготовляется                1 экземпляр такого проекта, который в течение 5 рабочих дней направляется в прокуратуру Камешковского района по адресу: г. Камешково,                           ул. Свердлова, д. 18. Отправление данного экземпляра оформляется сопроводительным письмом за подписью руководителю аппарата Совета. В сопроводительном письме указывается о направлении проекта нормативного акта.

Рассмотрение Советом проекта нормативного акта не может быть начато ранее, чем через 3 рабочих дня от дня направления данного проекта в прокуратуру Камешковского района.

Порядок определения рабочих дней для целей настоящего Положения определяется в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации с учетом их переноса.

 4. При большом объеме проекта нормативного акта допускается отправка проекта нормативного акта в прокуратуру Камешковского района только в электронном виде. В этом случае сопроводительное письмо, предусмотренное пунктом 3 настоящего Положения, не направляется, а вместо него факсимильной связью в прокуратуру Камешковского района предоставляются сведения о направлении электронной почтой проекта нормативного акта.

Решение об отправке проекта нормативного акта  только в электронном виде принимается руководителем аппарата Совета.

5. В исключительных случаях, требующих незамедлительного рассмотрения проекта нормативного акта, Совет рассматривает нормативный акт и в более короткий срок, чем предусмотрен абзацем 3 пункта 3 настоящего Положения. Решение  о сокращении данного срока принимается Советом по инициативе лиц, уполномоченных в соответствии с федеральным законом, законом Владимирской области, Уставом муниципального образования вносить проекты нормативных актов, и не требует оформления в письменном виде.

6. Проекты нормативных актов главы муниципального образования, органов местной администрации направляются в прокуратуру Камешковского района в те же сроки и в том же порядке, что предусмотрены настоящим Положением в отношении проектов нормативных актов Совета.

 Нормативный акт главы муниципального образования, органа местной администрации не может быть принят ранее, чем через 3 рабочих дня со дня направления проекта этого акта в прокуратуру Камешковского района. В исключительных случаях, требующих незамедлительного принятия нормативного акта главой муниципального образования, органа местной администрации, указанный срок может быть сокращен. Решение об этом принимается главой муниципального образования и не требует письменного оформления.

7. После принятия нормативного акта Советом, главой муниципального образования, органом местной администрации их копии направляются в течение 5 рабочих дней со дня опубликования в районной газете «Знамя» в прокуратуру района. Отправка указанных актов оформляется сопроводительным письмом, в котором указывается о направлении принятого нормативного акта. В письме также указывается источник публикации нормативного акта.

В случае, если нормативный акт в соответствии с федеральным законом, законом Владимирской области, Уставом муниципального образования не  требует опубликования, он направляется  в прокуратуру района в течение 5 рабочих дней со дня его принятия.

Указанные в абзацах 1-2 настоящего пункта нормативные акты в течение 2 рабочих дней со дня принятия в электронном виде в формате документа MicrosoftWord по электронной почте направляется в прокуратуру Камешковского района по указанному органом прокуратуры адресу.